
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6230/2024
Tit./Fasc./Anno 3.10.3.0.0.0/2/2020

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE

Oggett: Liquidazione fatuua alla società Pubblifoumez s.u.l. peu la pautecipazione della dipendente
Spalla  Mauia  Caumela  al  couso  di  foumazione  sul  tema  "Gli  acquist sotosoglia  e  il  MEPA"  in
modalità Webinau svolto nella giounata del  23 Otobue 2024 dalle oue 9:00 alle oue 13:00 CIG:
B37E209858 

IL DIRIGENTE 
Vista la puoposta di deteuminazione diuigenziale uedata dal Responsabile del Puocedimento Sig.ua.
Mauia Caumela Spalla.
Valutat i puesuppost di fato e le uagioni giuuidiche a fondamento dell'adozione del puesente ato
in uelazione alle uisultanze dell'istuutouia.
Vista la legge n. 142/90 così come uecepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifche
ed integuazioni.
Visto il T.U.E.L., appuovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integuazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la puoposta sia meuitevole di accoglimento.
Atesa la puopuia competenza ad adotaue il puesente ato.
Dato ato, ai sensi dell'aut.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che peu il puesente puovvedimento
non sussistono confi di inteuesse, neppuue potenziale, peu chi lo adota.
Dato ato che nella puoceduua in oggeto sino ad oggi sono stat uispetat i tempi e gli standaud
puocedimentali puevist e non sono state uiscontuate anomalie.
Acceutata, ai fni del contuollo pueventvo di uegolauità amministuatvaacontabile di cui all'autcolo
147abis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la uegolauità tecnica del  puesente puovvedimento in
oudine alla uegolauità, legiimità e couuetezza dell'azione amministuatva, il cui paueue favouevole è
ueso unitamente alla sotoscuizione del puesente puovvedimento. 

DETERMINA
Appuovaue la puoposta uedata dal Responsabile del puocedimento Sig.ua Mauia Caumela Spalla con
la nauuatva, motvazione e dispositvo di cui alla stessa.

Paleumo, 05/11/2024
Il Diuigente
Dot. Antonio Calanduiello

Determina Dirigenziale N. 4763 del 05/11/2024
Protocollo N. 88588/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO:  Liquidazione  fatuua  alla  società  Pubblifoumez  s.u.l.  peu  la  pautecipazione  della
dipendente Spalla Mauia Caumela al  couso di  foumazione sul  tema “Gli  acquist sotosoglia e  il
MEPA” in modalità Webinau svolto nella giounata del 23 Otobue 2024 dalle oue 9:00 alle oue 13:00
CIG: B37E209858 

Il  sotoscuito Responsabile del Puocedimento nominato con Deteumina Diuigenziale n. 5033  del
10/11/2023,  sotopone  alleesame  del  Diuigente  la  seguente  puoposta  di  Deteuminazione
Diuigenziale.

A tal fne, ai sensi e peu gli efei di cui alleautcolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiaua

che nella istuutouia e puedisposizione della puesente puoposta di deteuminazione diuigenziale non

si tuova in confito di inteuessi, anche potenziale. 

Premesst che:

- con  Deteuminazione  Diuigenziale  n.  4457  del  16/10/2024  è  stata  afdata  alla  Società

Pubblifoumez  s.u.l.,  la  foumazione  sul  tema  “Gli  acquist sotosoglia  e  il  MEPA”  e,

contestualmente autouizzata la dipendente Mauia Caumela Spalla, al couso di foumazione  in

modalità Webinau,  svolto nelle giounate del 23 Otobue 2024 dalle oue 9:00 alle oue 13:00l

- con la succitata Deteuminazione Diuigenziale è stata impegnata, la quota di iscuizione peu la

pautecipazione  al  couso  di  che  tuatasi,  peu  la  dipendente  sopua  uichiamata,  peu  la  somma

complessiva di € 300,00  esente IVA, ai sensi delleaut. 10 del DPR 633/72 giusto uichiamo alleaut.

14 comma 10 della L. 537/93, al capitolo 119302/1 “spese peu aività foumatvee, assegnata al

centuo di spesa Diuezione Politche del Peusonale (conto fnanziauio U.1.11.01.03.02.04)l

Accertatt che:

- con nota puot. n. 85504 del 24/10/2024, è stata acquisita la fatuua eletuonica n. 1188/24 del

24/10/2024 (paute  integuante  del  puesente  ato)  emessa  da  PUBBLIFORMEZ  s.u.l., peu  la

pautecipazione della dipendente Spalla Mauia Caumela, nella giounata del 23 Otobue 2024  al

couso di foumazione sul tema “Gli acquist sotosoglia e il MEPA”  in modalità Webinau dalle oue

9:00  alle  oue  13:00,   peu un  impouto  complessivo  di  €  300,00  a  esente  IVA, (Reg.  Puog.

116788/24 – RUF 6329/24) contenente gli estuemi del conto couuente dedicato alle commesse

pubblichel

- la  somma  di  €  300,00  esente  IVA  uientua  nell'impegno  assunto  con  la  D.D.  n.  4457  del

16/10/2024 sul capitolo 119302/1 (conto fnanziauio U.1.11.01.02.04), denominato “spese peu

aività foumatvee e liquidata nell'eseucizio fnanziauio 2024, Bilancio di Puevisione 2023/2025

assegnato  al  Centuo  di  spesa  “Diuezione  Politche  del  Peusonale  e  (PROG.3268/24,  OGSPE

1321/24, IMP.4460/2024, SOGG. 18754).

Ctnsideratt che:

- la scuivente Diuezione Politche del Peusonale, visto il DURC che atesta la uegolauità contabile
nei  confuont delleINPS  e  INAIL,   uitene  di  poteu  puocedeue  alla  liquidazione  della  fatuua
eletuonica n. 1188/24 del 24/10/2024 emessa da PUBBLIFORMEZ s.u.l.l

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Datt att che,  peu il puesente puovvedimento sono stat uispetat i tempi puocedimentali e non

sono state uiscontuate anomaliel

Accertata, ai fni del contuollo pueventvo di uegolauità amministuatvaacontabile di cui alleaut. 147a

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267, la uegolauità tecnica del puesente puovvedimento in oudine alla

uegolauità  legiima  e  couuetezza  delleazione  amministuatva,  il  cui  paueue  favouevole  è  ueso

unitamente alla sotoscuizione del puesente puovvedimentol

Vistt leavvenuto uiscontuo di quanto puevisto dalleaut. 184 del TUEL

• Vista la L.R. n. 21 maggio n. 7

• Vista la L.R. 48/91

• Vista la L.R. 23/98

• Vista la L.R. 30/00

• Visto il D.Lgs. 267/00 

PROPONE

Per le motiaaioni e secondo quanto indicato in premessa:

1)  DI AUTORIZZARE la liquidazione e pagamento della fatuua eletuonica n. 1188/24 del 
24/10/2024 (paute integuante del puesente ato) emessa da PUBBLIFORMEZ s.u.l. peu un impouto 
complessivo di € 300,00 esente IVA, peu la pautecipazione della dipendente Spalla Mauia Caumela, 
al couso di foumazione sul tema “Gli acquist sotosoglia e il MEPA” ” svolto in modalità Webinau 
nella giounata del 23  Otobue 2024 dalle oue 9:00 alle oue 13:00.

2)  DI LIQUIDARE e pagaue la somma di € 300,00 esente IVA, a mezzo bonifco sul conto couuente
dedicato alle commesse pubbliche, indicato in fatuua.

3)  DI PUBBLICARE  il puesente puovvedimento alleAlbo Puetouio onaline e sul sito inteunet della Cità

Metuopolitana di  Paleumo nella sezione “Amministuazione Tuaspauentee ai  fni  della tuaspauenza

amministuatva secondo le vigent disposizioni.

4)  DI  TRASMETTERE il  puesente  puovvedimento  alla  Diuezione  Ragioneuia  Geneuale,  peu  gli
adempiment di competenza.

                                                                                                      Il Resptnsabile del Prtcedimentt              

                                                                                                             Sig.ua Spalla Mauia Caumela                   

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


